
1

询价单编号：POWERCHINA-0114011-230102

中国电建水电十四局土木工程事业部成眉

线工程眉山盾构项目隧道电动牵引机车锂

电池采购及改造项目

询价人:中国水利水电第十四工程局有限公司土木工程事业部

使用人：中国水利水电第十四工程局有限公司土木工程事业部

成眉线工程眉山盾构项目经理部

中国·昆明

2023 年 10 月



2

第一章 询比价公告

因中国电建水电十四工程局有限公司土木工程事业部成眉线工程眉山盾构项目

经理部施工需要，中国电建水电十四局土木工程事业部（以下简称 “询价人”）拟

对中国电建水电十四工程局有限公司土木工程事业部成眉线工程眉山盾构项目隧道

电动牵引机车锂电池采购及改造（项目编号：POWERCHINA-0114011-230102）进行公

开询比价采购，现征集合格的报价人对该项目进行网上报价。

1.1 采购方式和原则

1.1.1 采购方式：本采购项目采用公开询比价方式。

1.1.2 采购原则：遵循公开、公平、公正的和诚实信用的原则，择优选定中

标人。

1.2 资金来源

该项目资金来源为项目工程款。

1.3 招标范围、交货期、交货地点

1.3.1 拟采购物资名称、规格、数量及到货期明细表：

1.3.2 交货地点及交货方式：成眉线工程眉山盾构项目经理部施工现场及项

目部指定地点。

1.3.3 设备相关的技术参数：

1.3.3.1 性能指标及参数

序

号
物资名称 规格型号 数量 单位 到货日期 交货地点

1
工矿电机车

动力锂电池

537V/560Ah 301kWh

电芯类别：磷酸铁锂

尺寸需适配机车

4 套 暂定 2023.11.10

眉山市东坡区科工

园成眉线眉山车

辆段眉音盾构区间

始发井

2
锂电池充电

站
160KW 2 套

暂定 2023.11.10

眉山市东坡区科工

园成眉线眉山车辆

段眉音盾构区间始

发井
3 配重块

配重+锂电池重量不低

于 15 吨
4 套

合计 10



3

序号 项目 性能指标 备注

1 用电设备类型 XK55-9/540-JC

2 设备额定电压 540V

3 额定输入电压（直流母线电压） 196-1000V

4 设备额定功率 160×2 kW

5 设备平均工作电流 271A

6 起动牵引力 143KN

7 持续牵引力 110KN

8 电池所需工作时间 6-8h

9 电池充电时间 90-120min

10 变流器型号 FRQ01-380/540

11 防护等级 IP65

12 工作温度范围 -20-50℃

13 保护功能

低电量提醒、过流、过温、

短路保护、绝缘检测、过

压、防水，低温保护

电瓶机车由动力电源（锂电池）供电 ，经变流器逆变成电压和频率可调的

三相交流电，供两台并联的交流牵引电动机。电瓶机车不带电池及配重重量约为

42 吨，改造完成机车头总重需为 55 吨。

鉴于各厂家锂电池规格型号不同，上表中技术性能控制指标仅为参考，具体

参数由投标人投标时自行填报并附在投标文件中，性能指标不低于上表指标。

需改造电瓶机车为中车制造 55 吨水平运输机车。

1.3.3.2 竞价投标人应按照要求完成设备的设计、制造、试验、包装、运输、

交货、开箱验收检查、指导安装及调试运行、性能保证的考核验收、技术服务、

质保期内维修保养、技术文件的编制和提交等工作。

1.3.4 付款方式及结算：

1.3.4.1

本次设备采购项目无预付款，付款周期 3个月，设备到达询价人指定地点，

经买方验收合格后，中标人按询价人要求开具与所供货额相对应的增值税专用发



4

票（如遇国家税率调整则按调整后的新税率执行），双方约定采取一票制结算，

询价人于结算开票后 90 日内向中标人支付本期结算款的 95%，剩余的 5%为质量

保证金（质保期为 12 个月），在质保期满后 30 天内，确认无任何质量问题后一

次性无息支付。采购人采用现汇支付或供应链金融产品（包含但不限于）：建行

e信通、中企云链（农行保理 e融、工行云信、民生信融 e）、招商银行（付款

代理、招行云证）、平安银行付融通、电建保理（电建融信工行、电建融信农行、

电建融信建行、保理公司）等支付，供应链金融产品时间不超过六个月，贴息费

用由卖方承担。

1.3.4.2 如因业主工程款支付滞后，导致项目部延期支付货款，报价人应予

以理解，双方应友好协商共同解决货款支付事宜。

1.3.5 交货及验收：

1.3.5.1 交货时间：暂定 2023.11.10。

1.3.5.2 设备发运应随车发运一份发货清单、出厂合格证书、检测报告等必

要文件资料。

1.3.5.3 设备运抵交货地点后，买方验收人员按卖方提供的发货清单对到货

材料外观、规格型号、数量、出厂合格证、检验报告等进行核对查验，现场质量

验收以质量证明书为依据，但质量证明书的出具并不表明产品符合质量要求，不

免除卖方交付货物不符合合同约定和法定质量要求应承担的任何责任。

1.3.6 为规避报价人恶意报价，报价人需严格按约定进行报价及供货，如

中标人供应货物不满足合同约定或者中标人货物检测不合格，询价人将拒收该

批货物，且中标人应立即组织进行更换合格产品等补救措施，所发生的一切损

失由中标人自行承担，并承担由于中标人延迟供货给询价人造成损失，情节严

重者，将被列入电建集采平台黑名单并通报，列入黑名单的供货商，将无法参

与电建集团股份公司及下属各子公司项目部的采购活动。

1.4 报价人资格条件

1.4.1 本次询价报价人须具备的资格要求为：

（1）投标人需为生产厂家，不接受代理商参与投标，必须是在中国境内注

册的独立企业法人/一般纳税人，能开具增值税专用发票，具有独立承担民事责

任能力和独立订立合同的权利；具有有效期内的 ISO9001 质量管理体系认证证



5

书，产品取得国家授权、许可的第三方产品检验检测机构出具的合格证书或检验

合格报告。

（2）业绩：

投标人近三年内（2020 年至今）要有 5 个及以上类似项目设备的供货业绩

及良好运行经验，本工程同等或以上容量级别优先，且在安装调试运行中未发现

重大的设备质量问题或已有有效的改进措施，并出具合同和运行证明。

（3）商业信誉：

具有良好的商业信誉，报价人没有处于被责令停业、财产被接管、冻结、破

产状态，无采取非法手段谋取不正当利益的违法、违纪不良记录；近三年内参加

招投标活动中，报价人无不良记录。

（4）询价人不接受联营体或联合体的报价；报价人不能作为其他报价人的

分包人同时参加报价；法定代表人为同一个人的两个及两个以上法人，母公司、

全资子公司及其控股公司，都不得同时参加报价。

（5）财务状况：

具有相应的财务能力，且财务经营状况良好，没有征信负面信息。

（6）不存在《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标

法实施条例》禁止投标的情形。

1.5 询比价函的获取

1.5.1 凡满足本公告规定的报价人资格要求且有意参与的报价人，2023 年

10 月 27 日上午 10:00 时（北京时间）前在中国电建集中采购电子商务平台

（http://ec.powerchina.cn）上报名参与本次询价。

1.5.2 通过资格初审的报价人可在中国电建集中采购电子商务平台自行下

载询比价函（电子版）及上传对应报价单。报价截止时间为：2023 年 10 月 31

日上午 10:00 时（北京时间）。

1.5.3 因集采平台系统流程设置原因，在报名审核通过后，递交报价文件前，

报价人必须在中电建集中采购电子平台（http://ec.powerchina.cn）向中国

水利水电第十四工程局有限公司土木工程事业部申报合格供应商资格，成为合

格供应商后方能进行上传报价文件。因报价人自身原因导致合格供应商资格未

能申报成功，造成报价文件无法上传和参与报价的，由报价人承担其全部后果。

1.6 询比价函的售价



6

本次询比价函（电子版）无偿提供。

1.7 联系方式

询 价 人：中国水利水电第十四工程局有限公司土木工程事业部

地 址：云南省昆明市盘龙区世博生态城低碳中心 A座一单元七楼

邮 编：650225

联 系 人：朱鹏

电 话：15188010695

使 用 人：中国水利水电第十四工程局有限公司成眉线工程眉山盾构项目经

理部

地 址：四川省眉山市东坡区科工园成眉线工程眉山北停车场

联 系 人：唐波

电 话：13618069667

1.8 监督机构

监督机构：中国水利水电第十四工程局有限公司纪委办公室

监督电话：0871-63408209

2023 年 10 月 24 日


	                   询价单编号：POWERCHINA-0114011-230102
	    1.3招标范围、交货期、交货地点

		www.bjca.org.cn
	2023-10-24T10:47:35+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




